
Uitvoeringsbesluit Wegsleepverordening Land van Cuijk 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk; 

  

Overwegende: 

Dat de raad van de gemeente Land van Cuijk op 14 december 2023 heeft 

vastgesteld de Wegsleepverordening Land van Cuijk 2024; 

  

Dat het gewenst is dat de feitelijke uitoefening van het toezicht op de werkzaamheden en het opmaken 

van proces-verbaal worden gemandateerd aan de politie regio Oost-Brabant, boa’s en toezichthouders 

van de gemeente Land van Cuijk; 

  

Dat het voorts gewenst is dat het verrichten van de feitelijke werkzaamheden van wegslepen en bewaren, 

alsmede het bijhouden van het bewaringsregister en het innen van de verschuldigde kosten, gemanda- 

teerd worden aan een erkend sleep- en takelbedrijf; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen 

  

Uitvoeringsbesluit Wegsleepverordening Land van Cuijk 2024. 

Artikel 1. Mandaat uitvoering 
Aan de districtschef of diens plaatsvervanger van de politie, regio Oost-Brabant, en via hem zijn politie- 

functionarissen van de politie Oost-Brabant, District Den Bosch en de buitengewone opsporingsambte- 

naren (boa´s) en toezichtzichthouders van de gemeente Land van Cuijk wordt mandaat verleend in de 

uitvoering van de Wegsleepverordening Land van Cuijk 2024. 

Artikel 2. Inhoud mandaat 
Het in artikel 1 genoemde mandaat omvat: 

  

1. Opdracht te geven voor het wegslepen van voertuigen. 

2. Besluiten over te gaan tot het laten wegslepen van het voertuig, de Wegsleepverordening Land 

van Cuijk 2024 uit te voeren, het toezicht uit te oefenen op het wegslepen van voertuigen en een 

proces-verbaal op te maken. 

3. Artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994 toe te passen, zijnde het uitoefenen van bestuursdwang 

met betrekking tot het doen overbrengen en in bewaring stellen van een op de weg staand voertuig 

in gevallen genoemd in dit artikel. 

4. Op grond van artikel 5:29 tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht juncto artikel 5 van het 

Besluit wegslepen van voertuigen een proces-verbaal op te maken inzake het doen meevoeren 

en opslaan van het voertuig als mede van de aangetroffen toestand van het weg te slepen voertuig. 

5. In bepaalde gevallen van noodzaak een tijdelijke bewaarplaats aan te wijzen. 

6. In de hierna te noemen bijzondere omstandigheden weggesleepte voertuigen aan betrokkenen 

terug te geven, zonder kosten voor wegslepen en/of bewaring in rekening te brengen indien: 

a. sprake is van een aanwijzing conform artikel 82 van het RVV; 

b. die noodzakelijkerwijs heeft geleid tot een noodzaak tot wegslepen; 

c. wordt aangetoond dat de betrokkene/verdachte is overleden; 

d. wordt aangetoond dat de overtreding of gedraging op grond van een medische noodzaak 

is gepleegd; deze medische noodzaak moet door een deskundige worden bevestigd. 

Artikel 3. Mandatering erkend sleep- en takelbedrijf 
1. Aan Autohulpdienst Ben Heiltjes, Weldaad 18, 5431 SM te Cuijk wordt mandaat verleend voor 

het wegslepen van voertuigen. 

2. Het terrein van Autohulpdienst Ben Heiltjes is door de raad aangewezen als de plaats van bewaring 

van weggesleepte voertuigen. 

3. Teruggave van de in bewaring genomen voertuigen is uitsluitend mogelijk indien: 

wordt bewezen dat het voertuig eigendom is van degene die het voertuig komt ophalen 

door middel van een eigendoms- of kentekenbewijs van het voertuig en een legitimatiebewijs, 
a. 

of een persoon met een schriftelijke machtiging van de rechtmatige eigenaar met kopie van 

Nr. 563981 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 563981 28 december 2023 1 



eigendoms- of kentekenbewijs, kopie van het legitimatiebewijs van de rechtmatige eigenaar 

en een legitimatiebewijs van de ophalende partij; 

b. de in artikel 4 van de Wegsleepverordening Land van Cuijk 2024 genoemde kosten aan Au- 

tohulpdienst Ben Heiltjes zijn betaald, vooraf of ter plaatse bij het ophalen van het voertuig; 

c. vooraf een afspraak is gemaakt in verband met rangeerwerkzaamheden op het stallingsterrein 

. 

4. Autohulpdienst Ben Heiltjes voornoemd is belast met het bijhouden van een bewaringsregister. 

Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 2024. 

Deze beleidsregel kan worden aangehaald als Uitvoeringsbesluit Wegsleepverordening Land van Cuijk 

2024. 

Johan Postma 

Secretaris / algemeen directeur 

burgemeester 

Marieke Moorman 

Gemeenteblad 2023 nr. 563981 28 december 2023 2 


